
Modernisierte, attraktive und solide DHH mit schönem Garten, guter
Ausstattung und Wohnlage!
 

47918 Tönisvorst

Zimmer: 5,00

Wohnfläche ca.: 111,45 m²

Kaufpreis: 419.000,00 EUR

Scout-ID: 160874284

Ihr Ansprechpartner:

Immobilien Nilkens

Herr Marco Nilkens

E-Mail: nilkens.immo@t-online.de

Tel: +49 2151 700297

Fax: +49 2151 700594

Web: http://www.nilkens-immo.de

Haustyp: Doppelhaushälfte

Grundstücksfläche ca.: 295,00 m²

Etagenanzahl: 2

Schlafzimmer: 4

Badezimmer: 1

Gäste-WC: Ja

Keller: Ja

Objektzustand: Modernisiert

Baujahr: 1975

Qualität der Ausstattung: Normal

Letzte Modernisierung/ Sanierung: 2013

Energieausweistyp: Bedarfsausweis

Heizungsart: Gas-Heizung

Wesentliche Energieträger: Gas

Endenergiebedarf: 218,80 kWh/(m²*a)

Energieeffizienzklasse: G

Baujahr laut Energieausweis: 1975

Bezugsfrei ab: nach Absprache

Garage/Stellplatz: Garage

Anzahl Garage/Stellplatz: 1

Vermietet: Ja

Provision für Käufer: 2,38 % Käuferprovision (inkl.
MwSt.)

2,38 % Käuferprovision (inkl. MwSt.) des vereinbarten Kaufpreises,
verdient und fällig mit Beurkundung des notariellen
Kaufvertrages. Immobilien Nilkens hat einen provisionspflichtigen
Maklervertrag mit dem Verkäufer in gleicher Höhe abgeschlossen.
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47918 Tönisvorst

Zimmer: 5,00

Wohnfläche ca.: 111,45 m²

Kaufpreis: 419.000,00 EUR

Objektbeschreibung:

Ideal auch für die größere Familie oder für Kapitalanleger (die
Immobilie ist zur Zeit gut vermietet!)
Aus Diskretionsgründen den Mietern gegenüber wurden keine
aktuellen Bilder gefertigt, die eingespielten Innenansichten
wurden nach der Modernisierung 2013 aufgenommen.
Da die Immobilie von den jetzigen Mietern sehr gepflegt wurde,
entsprechen die Bilder nahezu dem aktuellen Stand.
Der Garten entspricht nicht den Bildern und wurde über die
letzten Jahre umgestaltet und insgesamt sehr schön angelegt.

Attraktives Einfamilien-Reiheneckhaus, errichtet in grundsolider
2,5-geschossiger Massivbauweise mit
- 2 Vollgeschossen
- ansprechender Vollklinker-Fassade (weiss)
- überdachtem Eingangsbereich
- Satteldach
- Vollkeller
- Kelleraußentreppe
- 9 m-Großraumgarage direkt am Haus links.

Weiteres Highlight:
Ein schon ausgebautes, ansprechendes Dachstudio erweitert die
Wohnfläche mit zusätzlichen 22 m².

Getätigte Investitionen:
Februar 2013
- neue Gas-Heizungsanlage, Brennwerttherme (Hersteller:
Vaillant)
  im Wohnzimmer als Bodenkanalheizung mit Konvektoren
  (ohne störende Heizkörperelemente vor der Panorama-
Fensterfront)
- neue Gäste-WC und Badezimmer-Installation
- neue Fliesen im Eingangsbereich

April 2013
- neues Kunststoff-Panorama-Schiebe-Fensterelement (weiß) mit
elektrischen Rollläden
- neue Kunststoff-Fensterelemente (weiß) mit manuellen
Rollläden

August 2013
- Einbau Fl-Schutz
- Einbau diverser Steckdosen

 September 2013
- Austausch Drücker Rollladen
- Malerarbeiten im gesamten Haus
- neue Böden: Laminat im OG

Dezember 2013
- Heizkörper-Prüfung
- Filteraustausch in Waschküche
- Erneuerung aller Türen im EG und OG

Ausstattung:

- sehr gute, großzügige Raumaufteilung
- helle und freundliche Wohnatmosphäre
- viel Stellfläche durch 2 Vollgeschosse (keine Schrägen)

- Abstellkammer im EG
- der Vollkeller bietet weiterhin ausreichend Platz für Stau- und
Lagerfläche
- großzügiger Wohn-/Essbereich mit Panorama-Schiebe-
Fensterelementen mit
  schönem Gartenblick und direktem Austritt zur großen
Sonnenterrasse
- alle Fensterelemente aus Kunststoff (weiß) mit
Doppelverglasung
- elektrische Rollläden im Wohn-/Essbereich sowie manuelle
Rollläden im ganzen Haus
- Böden EG:
  Diele: Fliesen (anthrazit)
  Küche: Fliesen (weiß)
  Wohnzimmer: Parkett (Eiche)
- Böden OG: Laminat (Dekor Eiche)
- Böden DG: Teppich-Auslegeware (blau)
- Rundbogen vom Eingangs- zum Wohn-/Essbereich
- Durchreiche von Küche in den Wohn-/Essbereich
- offene Rund-Metalltreppe (dunkelbraun) mit Holzstufen, im
Dachgeschoss verschließbar
- großzügiges, ausgebautes Dachstudio mit 2 Schiebe-
Fensterelementen
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